Pouso Alegre, 09 de Junho de 2010.

Ofício Nº 315/2010

Senhor Vereador,

Conforme o disposto no § 2º do artigo 2º da Resolução nº 940/2003, o Vereador que fizer jus à diária de viagem ficará obrigado a apresentar um relatório da viagem, discriminando detalhadamente as atividades realizadas que motivaram à viagem, ou o certificado de participação, quando tratar-se de cursos, fóruns, seminários ou eventos similares.
Observamos que alguns processos de liberação de diárias de viagem à V. Exa. (cópias anexas) encontram-se sem os relatórios, sendo necessária sua devida regularização junto ao setor de contabilidade.

Na certeza de estarmos cumprindo com aquilo que nos é determinado, esperamos contar com a valiosa atenção de V. Exa. para resolução do que acima foi exposto.

Atenciosamente,

	VALÉRIA SIMÃO REZENDE

	AGENTE LEGISLATIVO

PRESIDENTE DO CONTROLE INTERNO

Ilmo. Sr.

Ver. Moacir Franco

1º Secretário da Mesa Diretora

Pouso Alegre-MG

PAGE